

Buczkowice 24.04.2013r

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy przetargu: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Buczkowice oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r Nr 113 poz.759 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami udziela wyjaśnień:

Pytanie 1 W punkcie III p.p.k.t. 3 SIWZ Zamawiający wskazuje, iż rzeczywista ilość odebranych odpadów komunalnych w latach 2010-2012 podana została na podstawie ilości odebranych odpadów z 1382 nieruchomości. Z treści SIWZ wynika także, iż ilość nieruchomości zamieszkałych — w zabudowie jednorodzinnej to 3180 nieruchomości. Z uwagi na duże rozbieżności proszę o podanie charakteru pozostałych nieruchomości tj. czy są to np. działki rekreacyjne, działki na których prowadzona jest działalność gospodarcza itp.? Proszę także o wskazanie jaka jest ilość budynków wielorodzinnych na terenie Gminy?

Odpowiedź: Systemem zbiórki odpadów z terenu gminy objęte było 3180 nieruchomości, ale uczestniczyło w systemie tj. oddawało odpady 1382 właścicieli nieruchomości. Liczba budynku wielorodzinnych na terenie Gminy Buczkowice – 7.

Pytanie 2. W pkt. 4. opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, iż zbiórka odpadów komunalnych będzie miała miejsce bezpośrednio z nieruchomości. Na wykonawcę został nałożony zatem obowiązek odbioru odpadów komunalnych z obrębu nieruchomości. Pojawia się zatem pytanie czy Zamawiający będzie dysponował zgodą właścicieli nieruchomości wejście pracowników Wykonawcy na teren prywatny i wykonywanie na nich wymaganych czynności? Wykonawca proponuje zmianę SIWZ w przedmiotowym zakresie i pozostawienie zapisów obligujących Wykonawcę jedynie do zbiórki odpadów sprzed nieruchomości. (wystawionych przez właścicieli nieruchomości).

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 4. 4) rozdziału 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Buczkowice właściciele nieruchomości są zobowiązani do udostępnienia podmiotowi świadczącemu usługę wywozu odpadów, pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych poprzez ich wystawienia poza teren nieruchomości w dniu świadczenia usługi wywozu, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd specjalistycznym pojazdem.

Pytanie 3 W pkt. 9 a) opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, iż to Wykonawca odpowiada za organizację i prowadzenie gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Buczkowice a punkt ten powinien być zlokalizowany na terenie gminy lub bezpośrednio przylegającym do Gminy i zapewniać dogodny dojazd do mieszkańców gminy. Zamawiający doprecyzował co prawda, iż pod pojęciem „teren bezpośrednio przylegający do Gminy” rozumie teren oddalony do 500 m od granic gminy jednak brak lokalizacji wskazanej przez Zamawiającego i bardzo krótki termin przygotowania oferty wyraźnie faworyzują lokalną spółkę gminną i w naszej ocenie rażąco naruszają zasadę

uczciwej konkurencji. Proszę zatem o wskazanie czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu rozpoczęcia działalności PSZOKu do czasu uzyskania niezbędnych zezwoleń, a co za tym idzie do zmodyfikowania kar umownych przewidzianych w 8 ust. 5 projektu umowy?.

Odpowiedź: Zamawiający w dniu 23.04.2013r na pytanie 5 udzielił odpowiedzi dotyczącej lokalizacji PSZOK. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu rozpoczęcia działalności PSZOK oraz modyfikacji kar umownych.

Pytanie 4 W jaki sposób mają być rozliczane odpady dostarczane przez mieszkańców — wskazane w punkcie 9 e) w zw z pkt. 9 g) opisu przedmiotu zamówienia jako odpłatne?

Odpowiedź: Odpady będą rozliczane na podstawie cen uwzględniających wszystkie koszty Wykonawcy w zakresie prowadzenia PSZOK ustalone w uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie 5 Zgodnie z brzmieniem pkt. 16 c) opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca zobligowany jest do naprawy lub ponoszenia wg wyboru Zamawiającego kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie (uszkodzenia chodników, płotów, urządzeń do gromadzenia odpadów itp.). W ocenie Wykonawcy taka odpowiedzialność powinna występować jedynie w przypadkach szkód powstałych i wynikłych z winy Wykonawcy, tym bardziej iż w świetle obecnych zapisów brak jest jakiegokolwiek procedury weryfikującej. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w tym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6 § 7 ust. 1 projektu umowy Zamawiający wskazał iż za wykonane usługi Wykonawcy przysługuje ryczałtowe wynagrodzenie miesięczne, z kolei z treści § 7 ust. 3 wynika, iż ww. wynagrodzenie będzie płatne po zakończeniu danego miesiąca świadczenia usługi a podstawą do rozliczenia (wystawienia faktury) będzie dowód dostarczenia odpadów w postaci KPO do regionalnej instalacji zagospodarowania odpadów (RIPOK). Jaka będzie zatem korelacja pomiędzy tymi wartościami?

Odpowiedź: Rozliczenie z RIPOK pozostaje w zakresie Zamawiającego nie pozostaje w związku z Wykonawcą usługi.

Pytanie 7 Zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 1 pkt. c) projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 50 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem a kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zł oraz ilości nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem. Czy wystawiony przez mieszkańca pojemnik lub kosz uliczny, który jest przepełniony a odebrany poza harmonogramem w myśl zapisu o konieczności zbierania wszystkich odpadów nie jest bezzasadny ?; wg Wykonawcy należy tym punkcie wykreślić sformułowanie: „lub odebrania.”

Odpowiedź: Kara dotyczy tylko sytuacji nieodebrania lub odbioru poza terminami wynikającymi z harmonogramu odbioru odpadów. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 8 Zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 3 projektu umowy w przypadku stwierdzenia dostarczenia do RIPOK odpadów komunalnych pochodzących spoza gminy Buczkowice Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10 000,00 zł za każde naruszenie. Zamawiający w toku wyjaśniania treści SIWZ doprecyzował iż we wskazanym zapisie chodzi o zakaz mieszania odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Buczkowice z odpadami zebranymi w innych gminach; prosimy jednak o „wyjaśnienie i dookreślenie procedury stwierdzenia dostarczenia do RIPOK odpadów komunalnych pochodzących z Gminy Buczkowice zmieszanych z odpadami pochodzącymi z poza Gminy.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 18b) Zał nr 1 Opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca zapewni przez cały czas realizacji zamówienia w uzgodnieniu z Zamawiającym dostęp do systemu monitorowania pracy sprzętu obejmujący: bieżące śledzenie pozycji pojazdów, odwzorowanie aktualnej pozycji i przebytej trasy pojazdu na aktualnej cyfrowej mapie Gminy Buczkowice z dokładnością umożliwiającą jednoznaczne określenie miejsca wykonywania prac. Zapisy z monitoringu będą stanowiły podstawę do weryfikacji.

9) Czy zamawiający dopuszcza zmianę wysokości ceny ryczałtowej w przypadku kiedy przekroczona zostanie ilość odpadów wskazana w opisie przedmiotu zamówienia? Z poważaniem,

Odpowiedź: Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości ceny.

Otrzymuje:

1. Adresat
2. GkiB a/a

WÓJT
Józef Gajda